
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от «14» августа 2025 г. г.Чита № 97/ОД

Об утверждении списка победителей конкурсного отбора претендентов на 
право получения единовременных компенсационных выплат работникам 

отрасли культуры, прибывшим (переехавшим) на работу в населенные 
пункты Забайкальского края с числом жителей до 50 тысяч человек

В соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края 
от 4 апреля 2025 года № 163 «Об утверждении Порядка предоставления 
работникам отрасли культуры, прибывшим (переехавшим) на работу в 
сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского 
типа, либо города с числом жителей до 50 тысяч человек, расположенные на 
территории Забайкальского края, единовременных компенсационных выплат», 
а также Порядком проведения конкурсного отбора, утвержденного приказом 
Министерства культуры Забайкальского края от 27 марта 2025 года № 8-НПА 
«Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора претендентов на 
право получения единовременных компенсационных выплат работникам 
отрасли культуры, прибывшим (переехавшим) в населенные пункты 
Забайкальского края с числом жителей до 50 тысяч человек», и на основании 
протокола заседания комиссии по проведению отбора претендентов на право 
получения единовременных компенсационных выплат работникам отрасли 
культуры, прибывшим (переехавшим) на работу в населенные пункты 
Забайкальского края с числом жителей до 50 тысяч человек от 30 июля 2025 
года№1, приказываю:

1. Утвердить список победителей конкурсного отбора на право 
получения единовременных компенсационных выплат работникам отрасли 
культуры, прибывшим (переехавшим) в населенные пункты Забайкальского 
края с числом жителей до 50 тысяч человек (далее-победители конкурсного 
отбора) (прилагается).

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте 
Министерства культуры Забайкальского края в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на позднее 15 августа 2025 года.

3. Отделу по реализации государственной культурной политики 
Министерства культуры Забайкальского края письменно уведомить 
победителей конкурсного отбора.



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра культуры Забайкальского края Алекминскую Т.Э.

Министр культуры А.Е. Ячменева

Туранова Вера Викторовна, 
8(3022)219957



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства культуры 

Забайкальского края 
от «14» августа 2025 г. № 97/ОД

СПИСОК 
победителей конкурсного отбора на право получения единовременных 
компенсационных выплат работникам отрасли культуры, прибывшим 

(переехавшим) в населенные пункты Забайкальского края с числом жителей 
до 50 тысяч человек

№ 
п/п Ф.И.О. вакантная должность

муниципальное 
учреждение культуры 
Забайкальского края

1. Кол
Менди Евгеньевна

библиотекарь отдела 
обслуживания

МУК 
«Межпоселенческая 

центральная 
библиотека», 

г. Могоча

2. Струев
Данил Александрович

преподаватель (по 
классу гитары)

МБУ ДО «Детская 
музыкальная школа», 

г. Хилок

3. Судаков
Алексей Иванович

специалист по 
методике клубной 

работы

МУК 
«Межпоселенческое 

социально-культурное 
объединение», 

г. Могоча

4. Тырышкина
Светлана Ивановна

специалист по 
методике клубной 

работы

МУК «Сельский Центр 
Культуры «Горизонт», 

с. Мирсаново


